UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:           /QĐ-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày        tháng  6  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng chi trả kinh phí

bồi thường thiệt hại do sự cố môi trường biển

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Công văn số 13993/BTC-NSNN ngày 04/10/2016 của Bộ Tài chính

về việc hướng dẫn việc quản lý, sử dụng, báo cáo và quyết toán kinh phí bồi

thường thiệt hại do sự cố môi trường biển theo Quyết định số 1880/QĐ-TTg

ngày 29/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 5152/UBND-NL ngày 06/10/2016 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc triển khai văn bản của Bộ Tài chính về hướng dẫn quản lý, sử dụng,

báo cáo và quyết toán kinh phí bồi thường thiệt hại do sự cố môi trường;

Căn cứ Hướng dẫn số 3599/STC-NSHX ngày 18/10/2016 của Sở Tài chính

về việc hướng dẫn việc quản lý, sử dụng, báo cáo và quyết toán kinh phí bồi

thường thiệt hại;

Xét đề nghị của Trưởngcác phòng: Nội vụ, Tài chính-Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng chi trả kinh phí bồi thường thiệt hại do sự cố

môi trường biển gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Hải Nam, Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông:Trần Trọng Sơn, Phó Trưởng phòng TC-KH, Phó Chủ tịch Hội

đồng-Chủ tài khoản;

3. Bà: Trần Thị Ngọc Giang, chuyên viên Phòng TC-KH, Kế toán;

4. Ông:Lê Quang Hùng, Phó Chánh Thanh tra huyện, thành viên;

5. Ông: Chu Văn Dũng, Chi cục trưởng Chi cục Thống kê huyện, thành viên;

6. Ông:Nguyễn Đức Khánh, Giám đốc Trung tâmỨng dụng

KHKT&BVCTVN -thành viên;

7 . Bà: Nguyễn Thị Thu, Phó Trưởng phòng Tài chính - KH, thành viên;

8. Ông:Ngô Văn Mạnh, Phó trưởng phòng Nội vụ,thành viên;

9. Ông: Đặng Duy Hạnh, Kế toán Ban Quản lý khu du lịch Xuân Thành và

các công trình công cộng huyện, thủ quỹ;

10. Ông: Hoàng Công Tuyến, Phó Giám đốc Phòng Giao dịch ngân hàng

CSXH huyện Nghi Xuân, thành viên;

         11.Bà: Ngô Thị Khánh Hòa, cán bộ kế toán Phòng Giao dịch ngân hàng

CSXH huyện Nghi Xuân, thành viên;

         12. Bà: Nguyễn Thị Phương Thanh, cán bộ kế toán KBNN huyện Nghi

Xuân, thành viên;

2

13. Bà: Trần Diệu Thùy, cán bộ Ngân hàng Nông nghiệp và PTNThuyện

Nghi Xuân, thành viên;

14. Chủ tịch, kế toán, Trưởng các tổ chức đoàn thể  của  các xã, thị trấn: Xuân

Hội, Đan Trường, Xuân Phổ, Xuân Hải, Xuân Yên, Xuân Thành, Cổ Đạm, Xuân

Liên, Cương Gián, Xuân Giang, Tiên Điền, thành viên;

15. Thôn trưởng các thôn sau đây tham gia thành viên Hội đồng chi trả:

-  Các thôn: Hội Thủy, Hội Tiến, Tân Ninh Châu, An Toàn Long, Thái Phong,

Hội Minh, Phú Quý, Hội Thành thuộc xã Xuân Hội.

- Các thôn: Trường Châu, Trường Quý, Trường Hoa, Trường Tỉnh, Lộc Hạnh,

Hợp Phúc, Trường Thủy, Trường Vịnh, Trường Hải, Trường Thanh, Song Giang,

Lĩnh Thành, Bình Phúc, Lương Ninh, Kiều Thắng Lợi thuộc xã Đan Trường.

- Các thôn: Kiều Văn, Thống Nhất, Phúc An, Ninh Hòa, Hợp Thuận, Trường

An thuộc xã Xuân Phổ.

- Các thôn: Dương Phòng, Hồng Thủy, Lam Long, Đông Biên, Trung Vân,

Trường Lam thuộc xã Xuân Hải.

- Các thôn: Yên Ngư, Yên Hải, Yên Lợi, Yên Liễu, Yên Thông, Yên Khánh,

Yên Nam, Yên Ngọc thuộc xã Xuân Yên.

- Các thôn: Thành Hải, Minh Hòa, Thành Long, Hương Hòa, Thành Vân,

Thành Yên thuộc xã Xuân Thành.

- Các thôn: Vân Thanh, Vân Thanh Bắc, An Lạc, Bắc Tây Nam, Hải Đông

thuộc xã Cổ Đạm.

- Các thôn: Lâm Phú Thịnh, Lâm Hải Hoa, Tân Trù, An Phúc Lộc, Cường

Thịnh, Lâm Vượng thuộc xã Xuân Liên.

- Các thôn: Song Nam, Đại Đồng, Song Long, Nam Mới, Cầu Đá, Song

Hồng, Ngư Tĩnh, Đông Tây, Ngọc Huệ, Tân Thượng, Song Hải, Bắc Mới, Bắc Sơn,

Nam Sơn thuộc xã Cương Gián.

- Các thôn: Hồng Nhất, Lam Thủy, Hồng Tiến thuộc xã Xuân Giang

- Các thôn: Lam Thủy, Hồng Lam, An Mỹ, Phong Giang thuộc thị trấnTiên Điền.

Điều 2.Nhiệm vụ của Hội đồng

1. Lập kế hoạch chi trả chi tiết theo thời gian, hình thức thanh toán và địa

điểm chi trả. Đăng ký quỹ tiền mặt với Kho bạc Nhà nước, thông báo cho các

đơn vị, cá nhân được chi trả phối hợp thực hiện.

2. Thực hiện chi trả, quản lý, sử dụng, báo cáo và quyết toán kinh phí bồi

thường thiệt hại cho các đối tượng bị thiệt hại do sự cố môi trường biển đã được

phê duyệt tại các Quyết định của cấp có thẩm quyền và thực hiện đúng hướng

dẫn tại văn bản số 13993/BTC-NSNN ngày 04/10/2016 của Bộ Tài chính,

Hướng dẫn số 3599/STC-NSHX ngày 18/10/2016 của Sở Tài chính.

3. Hàng ngày, hàng tuần tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền liên quan

kết quả chi trả bảo đảm kịp thời, chính xác.

4. Hội đồng chi trả được sử dụng con dấu của UBND huyện và Phòng Tài

chính-Kế hoạch để thực hiện nhiệm vụ; Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do

Chủ tịch Hội đồng phân công. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

3

5. Kinh phí hoạt động: Phòng Tài chính - Kế hoạch tính toán, tham mưu

cấp có thẩm quyền cấp kinh phí hoạt động đảm bảo theo đúng chế độ quy định

hiện hành.

Điều 3.Giao trách nhiệm thực hiện

- UBND các xã có trách nhiệm đôn đốc, chỉ đạo và chuẩn bị điều kiện cơ

sở vật chất liên quan phục vụ công tác chi trả bồi thường thiệt hại.

- Công an huyện Nghi Xuân phối hợp, bố trí lực lượng và phương tiện hỗ

trợ Hội đồng trong quá trình chi trả bồi thường thiệt hại cho các đối tượng.

- Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT, Ngân hàng chính sách xã hội, Kho

bạc Nhà nước huyện Nghi Xuân có trách nhiệm bố trí kho giữ quỹ tiền mặt dư

hàng ngày đảm bảo an toàn, tuyệt đối.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành, thay thế Quyết định

số 2850/QĐ-UBND ngày 20/10/2016 của UBND huyện.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính-

Kế hoạch, Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quanvà các ông (bà)

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;               CHỦ TỊCH

- UBND tỉnh; để

- Sở Tài chính Hà Tĩnh; b/c

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV, TC-KH.

        Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-17T10:08:36+0700

		2021-06-17T10:20:25+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-06-17T10:20:37+0700

		2021-06-17T10:21:01+0700

		2021-06-17T10:21:31+0700